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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 742 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. april 2013. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).
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Spørgsmål nr. 742 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere Danmarks Radios artikel ’Danne-
brog må ikke hænge på politiskolen’ fra den 6. december 2010 
og i den forbindelse redegøre for, om det fortsat er forbudt at 
have Dannebrog hængende i klasseværelserne på politiskolen? 
(se
http://www.dr.dk/nyheder/indland/2010/12/06/150642.htm#.uv
a1zyarrax.facebook)”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis henvise til Justitsministeriets 
besvarelser af henholdsvis 7. og 28. januar 2011 af spørgsmål 
nr. 468 og nr. 506 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, som 
også vedrører spørgsmålet om flagning på Politiskolen.

Som det fremgår af de nævnte besvarelser, følger det af Politi-
skolens interne ordenskodeks, at der på skolens område alene 
må ske opsætning af opslag på tavler, som er ophængt til for-
målet.

Rigspolitiet ser principielt fortsat ikke noget til hinder for, at 
der kan ophænges flag og lignende på opslagstavlerne, idet det 
dog forudsættes, at tavlerne tillige skal kunne indeholde rele-
vant information.

Det bemærkes i den forbindelse, at Politiskolen nu er organise-
ret med vandreklasser, således at de enkelte klasser modtager 
undervisning i flere forskellige klasselokaler og dermed ikke 
har et egentligt klasselokale, som de eventuelt kunne dekorere 
efter eget ønske med flag eller lignende.

Det kan endelig oplyses, at der meget ofte flages med Danne-
brog på Politiskolen, idet flaget anvendes på små og større sta-
ger rundt omkring på skolen hver dag, ligesom Dannebrog op-
hænges i gymnastiksalen og vejer i skolens flagstang i forbin-
delse med festligholdelse af alle mærkedage på skolen.”

Rigspolitiets udtalelse giver ikke Justitsministeriet anledning til bemærk-

ninger.


